
RK-10-2024-25

počet stran: 2
počet příloh: 4

Rozpočtové opatření na kapitole Sociální věci - poskytnutí dotace na provoz Senior Pointů v
Kraji Vysočina pro rok 2024

pro: jednání rady kraje č. 10/2024 dne 12. 3. 2024
zpracoval: S. Holbová, R. Sýkora
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Město Havlíčkův Brod, Třebíč, Žďár nad Sázavou a Pelhřimov (žadatelé o dotaci), Kraj
Vysočina (poskytovatel dotace)
Předmět: Poskytnutí dotace na provoz Senior Pointů v Kraji Vysočina na rok 2024
Realizace: Schválení poskytnutí dotace na provoz
Kvantifikace: Celková výše dotace 840 000 Kč
Důvod: Každoročně předkládaný materiál o poskytnutí dotací na provoz Senior Pointů v Kraji
Vysočina.

Popis problému:

Jedná se o každoročně předkládaný materiál o poskytnutí dotací na provoz Senior Pointů v Kraji
Vysočina - Havlíčkův Brod, Pelhřimov, Třebíč a Žďár nad Sázavou. Senior Pointy jsou ve všech
městech otevřeny pro veřejnost každý všední den, přítomna je kontaktní pracovnice. Seniorům
poskytují zázemí pro setkávání a aktivní trávení volného času, informační servis týkající se
nejrůznějších oblastí seniorského života, vzdělávání a osobní rozvoj prostřednictvím přednášek
a  seminářů. Pomoc poskytují či zprostředkují i seniorům, kteří se nachází v nepříznivé situaci.
Za kalendářní rok 2023 využilo služeb Senior Pointů celkem 10 991 osob, z toho v Havlíčkově
Brodě 3 450, Pelhřimově 2 123, Třebíči 3 990, Žďáře nad Sázavou 1 428. 
Dotace na provoz Senior Pointů jsou poskytovány na základě individuálních žádostí jednotlivých
měst. Kraj Vysočina poskytuje dlouhodobě dotaci na pokrytí části provozních nákladů částku
15 tis. Kč/měsíc provozu, tj. 180 tis. Kč/rok provozu s možností navýšení až na částku 240. tis. Kč,
tj. 20 tis./měsíc. Podmínkou pro navýšení dotace je financování Senior Pointu ze strany města
stejnou částkou. Této možnosti letos využilo Město Havlíčkův Brod, které bude provoz Senior
Pointu spolufinancovat částkou 360 tis. a Město Třebíč, které poskytne dotaci ve výši 240 tis. Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Ve schváleném rozpočtu kraje, v kapitole Sociální věci, § 4339 je mimo jiné počítáno s finančními
prostředky na zajištění provozu Senior Pointů.

1 / 2



 

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
 

poskytnout dotaci z kapitoly Sociální věci, § 4339 – Ostatní sociální péče a pomoc rodině a
manželství:

Městu Havlíčkův Brod ve výši 240 000 Kč na provoz Senior Pointu Havlíčkův Brod pro
rok 2024 dle materiálu RK-10-2024-25, př. 1;
Městu Třebíč ve výši 240 000 Kč na provoz Senior Pointu Třebíč pro rok 2024, dle
materiálu RK-10-2024-25, př. 2;
Městu Žďár nad Sázavou ve výši 180 000 Kč na provoz Senior Pointu Žďár nad
Sázavou pro rok 2024, dle materiálu RK-10-2024-25, př. 3;
Městu Pelhřimov ve výši 180 000 Kč na provoz Senior Pointu Pelhřimov pro rok 2024,
dle materiálu RK-10-2024-25, př. 4;

uzavřít veřejnoprávní smlouvy dle materiálů RRK-10-2024-25, př. 1, RK-10-2024-25, př. 2,
RK-10-2024-25, př. 3 a RK-10-2024-25, př. 4.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-25pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-25pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-25pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-25pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-25pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-25pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-25pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-25pr04.pdf

